— 1 —

修武县审计局审计结果公告
修审公告〔2023〕1 号

修武县 2022 年度县级预算执行和其他财政
收支情况审计结果

根据《中华人民共和国审计法》规定，修武县审计局自 2023

年 2 月 20 日至 2023 年 7 月 28 日，对修武县 2022 年度县级预算

执行和其他财政收支情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、2021 年度县级预算执行和其他财政收支审计查出问题

整改情况

《修武县 2021 年度县级预算执行和其他财政收支情况审计

报告》共涉及问题 18 个，其中：上级专项资金分配不及时、账

表不一致等预算编制和执行方面的问题 8 个；被征地农民社会保

障资金未分配到位、应退未退社会保障费用、资金闲置等专项资

金管理使用和重大政策措施落实方面的问题 5 个；预算收支不完

整、错记科目等财政机关预算执行方面的问题 2 个；专项资金结

余长期未缴回等其他方面的问题 3 个。截至 2022 年 12 月底，除

“暂付款余额较大”的问题未彻底整改到位仍在持续整改外，其

他 17 个问题均已整改，综合整改率 94%。

通过审计，促进增收节支200万元，促进专项资金拨付23303

— 2 —

万元，促进债券资金拨付 12654 万元，促进资金分配涉及 649 人、

165 万元，清理消化财政暂付性款项 41665 万元。

二、2022 年度县级预算执行和其他财政收支基本情况

修武县 2022 年财政一般公共预算收入完成 117335 万元，一

般公共预算支出完成 249196 万元。

三、审计发现的主要问题及处理意见

（一）财政预算编制管理方面

存在代编预算规模较大、未按规定编制国有资本经营预算、

调剂预算支出结构，造成决算数据不准确的问题。

（二）财政预算执行方面

存在预算执行率偏低、预算稳定调节基金规模较大、往来账

项长期挂账未清理的问题。

（三）县级财政运行方面

存在债券资金累计未支付余额较大的问题。

（四）延伸审计方面

存在资金闲置、管理不到位及监督不力的问题。

（五）专项资金管理使用及重大政策措施落实方面

“三个一批”重大项目推进情况专项审计调查中存在项目不

符合投资规模要求的问题；修武县地方金融组织经营运行情况专

项审计调查中存在未组织开展政府融资性担保机构绩效评价工

作及未落实财政部关于开展政府性融资担保绩效评价工作要求、

— 3 —

未落实尽职免责机制、未按规定足额计提坏账准备的问题。

对审计发现的问题，县审计局及时向县政府报送了审计结果

报告，向相关单位下达了审计整改函，积极推进问题整改，促进

体制机制完善。

修武县审计局

2023 年 11 月 27 日